

Hjortholm International A/S
Bøgevej 14, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 20 14 37 89

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2022

Marc Hjortholm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	4
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for 2021 for Hjortholm International A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021.

Bestyrelse og direktion anser betingelserne for at undlade revision af årsregnskabet for 2021 for opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ringkøbing, den 24. juni 2022

Direktion

Ove Hjortholm

Bestyrelse

Marc Hjortholm
Formand

Ove Hjortholm

Martine Hjortholm

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Til ledelsen i Hjortholm International A/S

Vi har opstillet årsregnskabet for Hjortholm International A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code), herunder principper om integritet, objektivitet, professionel kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Ringkøbing, den 24. juni 2022

Partner Revision

statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 15 80 77 76

Henrik Dalgaard

statsautoriseret revisor
mne34028

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hjortholm International A/S Bøgevej 14 6950 Ringkøbing Telefon: 97326622 CVR-nr.: 20 14 37 89 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Marc Hjortholm, Formand Ove Hjortholm Martine Hjortholm
Direktion	Ove Hjortholm
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank Torvet 1 6950 Ringkøbing
Advokatforbindelse	DAHL, Herning Kaj Munks Vej 4 7400 Herning

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hjortholm International A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Bruttotab indeholder nettoomsætning samt eksterne omkostninger.

Anvendt regnskabspraksis

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætning omfatter værdien af årets leverede ydelser, inklusive udlæg for kunder med fradrag af merværdiafgift og prisnedslag, der er direkte forbundet med salget.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses generelt for at være tilfældet, når:

- Tjenesteydelsen er leveret inden regnskabsårets udløb
- Der foreligger en forpligtende salgsaftale
- Salgsprisen er fastlagt
- Indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Anvendt regnskabspraksis

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-7 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden har valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver, hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, består af børsnoterede aktier og obligationer, der måles til dagsværdi på balancedagen.

Anvendt regnskabspraksis

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttotab	-84.604	-69.269
3 Personaleomkostninger	-183.344	-195.593
4 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-23.571	-80.113
Resultat før finansielle poster	-291.519	-344.975
5 Andre finansielle indtægter	1.395.769	783.670
6 Øvrige finansielle omkostninger	-32.998	-43.431
Resultat før skat	1.071.252	395.264
7 Skat af årets resultat	-86.702	-6.446
Årets resultat	984.550	388.818
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	55.447
Overføres til overført resultat	684.550	333.371
Disponeret i alt	984.550	388.818

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	70.715	94.286
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>70.715</u>	<u>94.286</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>70.715</u>	<u>94.286</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	51.996	51.996
Tilgodehavende selskabsskat	0	9.805
9 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	46.947	54.194
Tilgodehavender i alt	<u>98.943</u>	<u>115.995</u>
10 Andre værdipapirer og kapitalandele	5.608.962	3.749.770
Værdipapirer i alt	<u>5.608.962</u>	<u>3.749.770</u>
Likvide beholdninger	4.085.530	5.006.390
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.793.435</u>	<u>8.872.155</u>
Aktiver i alt	<u>9.864.150</u>	<u>8.966.441</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		8.402.915	7.718.365
Foreslået udbytte for regnskabsåret		300.000	55.447
Egenkapital i alt		<u>9.702.915</u>	<u>8.773.812</u>
 Gældsforpligtelser			
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	95.056
11 Selskabsskat		68.042	0
Anden gæld		93.193	97.573
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>161.235</u>	<u>192.629</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>161.235</u>	<u>192.629</u>
 Passiver i alt		<u>9.864.150</u>	<u>8.966.441</u>

1 Virksomhedens væsentligste aktiviteter

2 Oplysninger om dagsværdi

12 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	7.718.365	55.447	8.773.812
Udloddet udbytte	0	0	-55.447	-55.447
Årets overførte overskud eller underskud	0	684.550	300.000	984.550
	<u>1.000.000</u>	<u>8.402.915</u>	<u>300.000</u>	<u>9.702.915</u>

Noter

1. Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har bestået i formueforvaltning.

2. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede obligationer</u>	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december	528	5.608.435
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	20	729.495
	<u>2021</u>	<u>2020</u>

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	179.936	192.185
Andre omkostninger til social sikring	3.408	3.408
	<u>183.344</u>	<u>195.593</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

4. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	23.571	80.113
	<u>23.571</u>	<u>80.113</u>

5. Andre finansielle indtægter

Renter, mellemværende med virksomhedsdeltager	2.221	987
Salg af tegningsretter	16.278	0
Renter obligationer	32	41
Udbytte porteføljeaktier	96.356	40.824
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	1.280.872	741.799
Godtgørelse vedrørende selskabsskat	10	19
	<u>1.395.769</u>	<u>783.670</u>

6. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	32.998	43.431
	<u>32.998</u>	<u>43.431</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>	
7. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	86.702	6.446	
	86.702	6.446	
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>	
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris 1. januar	1.154.839	1.154.839	
Kostpris 31. december	1.154.839	1.154.839	
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.060.553	-980.439	
Årets afskrivninger	-23.571	-80.114	
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.084.124	-1.060.553	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	70.715	94.286	
9. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse			
Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2021
Direktion	10,05	55.447	46.947
<p>Det ulovlige tilgodehavende hos selskabets direktion og kapitalejer er opstået i årets løb, ved at der fejlagtigt er overført midler fra selskabet. Tilgodehavendet er indbetalt ved, at fordringen, inkl. tilskrevet rente, er udloddet til kapitalejeren på selskabets ordinære generalforsamling i 2022.</p>			
		<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
10. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Obligationer		528	655
Aktier		5.608.434	3.749.115
		5.608.962	3.749.770

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
11. Selskabsskat		
Tilgodehavende selskabsskat 1. januar	-9.805	-18.431
Regulering af tidligere års skat	-10	0
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	9.815	0
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	0	18.431
Beregnet selskabsskat for indeværende år	86.702	6.446
Betalt acontoskat for indeværende år	0	-8.000
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	-6.154	-1.821
Betalt udenlandsk udbytteskat for indeværende år	-12.506	-6.430
	<u>68.042</u>	<u>-9.805</u>

12. Eventualposter

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2021.